Die Müller – Die lila Logistik SE beurteilt die Leistung der Segmente anhand des Umsatzes, des Betriebsergeb-
nisses (EBIT) und des Vermögens. Der Güter- und Leistungsaustausch zwischen den Segmenten wird auf Basis
von Marktpreisen verrechnet.

Interne Steuerung und Berichterstattung
Die interne Steuerung und Berichterstattung in der Lila Logistik Gruppe basiert auf der Rechnungslegung nach
HGB. Der Erfolg der Segmente wird anhand der Umsatzerlöse und des EBIT nach HGB gemessen. Die Segment-
berichterstattung basiert somit auf HGB-Werten, die im Konzern auf IFRS-Werte übergeleitet werden. Auf die
Angabe zu Segmentschulden und Segment Cashflow wurde verzichtet. Die Berichterstattung erfolgt im Rahmen
der Verwaltungsratssitzungen durch das geschäftsführende Direktorium. Der Verwaltungsrat erhält in seiner
Funktion als Hauptentscheidungsträger keine Informationen zu Segmentschulden und Segment Cashflows, da
diese gegenwärtig nicht als Entscheidungsgrundlage verwendet werden.

| 25Müller – Die lila Logistik SE | Geschäftsbericht 2025

SEGMENTINFORMATIONEN 1. HALBJAHR 2025
Angaben in T€

1. Halbjahr 2025

Lila
Operating

(HGB)

Lila
Real Estate

(HGB)

Summe
Segmente

(HGB)
Konsolidierung

/ Überleitung
Konzern

(IFRS)

Außenumsatzerlöse 122.417 292 122.709  - 122.709

Erlöse mit anderen Segmenten 23 2.587 2.610 -2.610

Umsatzerlöse gesamt 122.440 2.879 125.319 -2.610  122.709

Abschreibungen -15.359 -1.145 -16.504 -  -16.504

Segmentergebnis (EBIT) 1.553 1.673 3.225 447 3.672

Angaben in T€

Lila
Operating

(IFRS)

Lila
Real Estate

(IFRS)

Summe
Segmente

(IFRS)
Konsolidierung

/ Überleitung
Konzern

(IFRS)

Langfristiges Segmentvermögen 76.574 69.724 146.298  3.121 149.419

Die Vorjahreswerte stellten sich wie folgt dar:

SEGMENTINFORMATIONEN 1. HALBJAHR 2024
Angaben in T€

1. Halbjahr 2024

Lila
Operating

(HGB)
Lila Real

Estate (HGB)

Summe
Segmente

(HGB)
Konsolidierung

/ Überleitung
Konzern

(IFRS)

Außenumsatzerlöse 126.391 272 126.664  - 126.664

Erlöse mit anderen Segmenten 21 2.557 2.578 -2.578

Umsatzerlöse gesamt 126.413 2.829 129.242 -2.578  126.664

Abschreibungen -14.370 -1.306 -15.676 -  -15.676

Segmentergebnis (EBIT) 1.374 1.714 3.089 491 3.580

Angaben in T€

Lila
Operating

(IFRS)

Lila
Real Estate

(IFRS)

Summe
Segmente

(IFRS)
Konsolidierung

/ Überleitung
Konzern

(IFRS)

Langfristiges Segmentvermögen 91.276 65.135 156.412  3.027 159.439

 26 | Müller – Die lila Logistik SE | Geschäftsbericht 2025

Überleitung Segmentergebnisse auf Konzernergebnis
Die Überleitung der Summe der Segmentergebnisse (EBIT nach HGB) auf das Ergebnis vor Ertragsteuern (Konzern-
EBIT) ergibt sich wie folgt:

ÜBERLEITUNG

Angaben in T€
2025

1. Halbjahr
2024

1. Halbjahr

Summe Segmentergebnisse (EBIT nach HGB) 3.225 3.088

Neubewertung Immobilien Blaufelden u. Horšovský Týn -263 -263

Kundenstamm -97 -97

IFRS 16 1.006 1.060

Sonstige Steuern -184 -234

Sonstiges -15 25

Konzern-EBIT (nach IFRS) 3.672 3.580

Finanzergebnis -2.291 -2.191

Konzernperiodenergebnis vor Steuern 1.381 1.388